
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 10 D. 

NUTARIMO NR. 978 „DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ 

APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. liepos 22 d. Nr. 799 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodiką, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių 

paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 110-

4163; 2007, Nr. 80-3247): 

1.1. Išdėstyti 10 punktą taip: 

„10. Savivaldybių biudžetams iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių dotacijų asmeniui su sunkia negalia socialinei globai teikti skiriama lėšų dalis sudaro 

7,2 bazinės socialinės išmokos (BSI) dydžio per mėnesį.  

Socialinės globos teikimo asmeniui su sunkia negalia lėšų dalis, skiriama konkretaus 

asmens socialinei globai finansuoti, priklauso nuo asmens finansinių galimybių mokėti už 

socialines paslaugas, įvertintų vadovaujantis Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 

(Žin., 2006, Nr. 68-2510), ir nuo socialinės globos kainos.  

Socialinės globos teikimo asmeniui su sunkia negalia lėšos naudojamos skirtumui tarp 

socialinės globos kainos ir asmens mokėjimo už socialines paslaugas finansuoti.“  

1.2. Išdėstyti 12 punktą taip: 

„12. Socialinės globos teikimo asmeniui su sunkia negalia lėšos skiriamos savivaldybei, 

kuri priima sprendimą dėl socialinės globos skyrimo asmeniui su sunkia negalia.“  

1.3. Išdėstyti 15 punktą taip: 

„15. Socialinės globos teikimo asmeniui su sunkia negalia lėšomis savivaldybės 

administracija sumoka socialinės globos įstaigai už socialinės globos teikimą šiam asmeniui. 

Socialinės globos įstaigai sumokama socialinės globos teikimo asmeniui su sunkia 

negalia lėšų dalis už socialinės globos teikimą šiam asmeniui priklauso nuo asmens finansinių 

galimybių mokėti už socialines paslaugas, įvertintų vadovaujantis Mokėjimo už socialines 

paslaugas tvarkos aprašu, ir nuo socialinės globos kainos.“  

1.4. Įrašyti 17 punkte po oficialaus paskelbimo šaltinio „Žin., 2006, Nr. 80-3169“ 

oficialaus paskelbimo šaltinį „2009, Nr. 42-1633“.  

1.5. Išdėstyti 21 punktą taip:  

„21. Socialinės globos kainą socialinės globos įstaigos nustato pagal šios Metodikos 22 

punkte nurodytas lėšų dalis, derindamos ją su steigėjais (dalininkais), su socialinę globą 

perkančiomis ar finansuojančiomis savivaldybėmis ir atsižvelgdamos į socialinės globos 

organizavimo išlaidas ir šių išlaidų efektyvų panaudojimą.  

Socialinės globos įstaigų, kurių steigėjas (dalininkas) yra apskrities viršininkas, 

teikiamos socialinės globos kaina prieš derinimą su socialinę globą perkančiomis ar 

finansuojančiomis savivaldybėmis turi būti suderinta ir su Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau vadinama – Socialinių 

paslaugų priežiūros departamentas).“  

1.6. Išdėstyti 32 punktą taip: 

„32. Teikiančias trumpalaikę ar ilgalaikę socialinę globą socialinės globos įstaigas, 

kurias savivaldybės nustatyta tvarka pasirenka pats socialinės globos gavėjas (globėjas, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.067C00C4970A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.067C00C4970A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1E5D5D09FFD4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28208650B42B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E24968A43B5


 

 

rūpintojas, kiti teisėti asmens atstovai), ar socialinės globos įstaigas, kurias globėjais 

(rūpintojais) įstatymų nustatyta tvarka paskiria teismas, savivaldybė finansuoja tiesiogiai, 

sudarydama sutartis dėl asmeniui teikiamos trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos 

išlaidų finansavimo socialinės globos įstaigai. 

Savivaldybė nustato maksimalų trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų 

finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį. Konkrečiam asmeniui teikiamos trumpalaikės 

ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo dydis priklauso nuo asmens finansinių 

galimybių mokėti už socialines paslaugas, įvertintų vadovaujantis Mokėjimo už socialines 

paslaugas tvarkos aprašu.  

Socialinių paslaugų įstaigas, kurių steigėjas (dalininkas) yra pati savivaldybė, 

savivaldybės finansuoja tiesiogiai pagal biudžeto asignavimų valdytojų patvirtintas 

programas.“ 

1.7. Išdėstyti 34 punktą taip: 

„34. Savivaldybės kasmet iki kovo 1 d. pateikia informaciją apie per 12 paskutinių 

mėnesių pirktų ar finansuotų socialinių paslaugų kainas Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentui.“  

1.8. Išdėstyti 35 punktą taip: 

„35. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas kasmet iki balandžio 1 d. skelbia 

informaciją apie socialinių paslaugų vidutines kainas.“  

1.9. Išdėstyti 37 punktą taip: 

„37. Socialinės globos įstaigoje (išskyrus socialinės globos įstaigas senyvo amžiaus 

asmenims), kurios steigėjas (dalininkas) yra savivaldybė ar apskrities viršininkas, ilgalaikę 

socialinę globą gali gauti tik tie asmenys, kuriems socialinių paslaugų poreikį nustatė 

savivaldybė ir kuriems socialinių paslaugų teikimas finansuojamas iš savivaldybės biudžeto ar 

savivaldybės biudžetui skiriamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių 

dotacijų.  

Socialinės globos įstaigoje senyvo amžiaus asmenims, kurios steigėjas (dalininkas) yra 

savivaldybė ar apskrities viršininkas, jeigu yra laisvų vietų ir nėra asmenų, įrašytų į eilę 

ilgalaikei socialinei globai šioje įstaigoje gauti, suderinus su steigėju (dalininku), ilgalaikė 

socialinė globa gali būti teikiama privačiai socialinės globos įstaigos ir asmens (globėjo, 

rūpintojo) tarpusavio susitarimu.“  

2. Pasiūlyti iki 2009 m. rugsėjo 1 d. savivaldybių administracijoms inicijuoti nuo 

2007 m. sausio 1 d. sudarytų sutarčių dėl asmenims su sunkia negalia teikiamos socialinės 

globos finansavimo ir mokėjimo už socialines paslaugas pakeitimą. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 


